
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Kopanicha” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 
1726 i 2375) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Kopanicha”, zwany dalej „rezerwatem", obejmuje obszar 
o powierzchni 43,74 ha, położony w województwie łódzkim na terenie gminy Skierniewice, w powiecie 
skierniewickim. 

§ 2. 1. Opis granicy rezerwatu, w postaci współrzędnych punktów załamania granicy w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL – 1992, zawiera załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie lasu naturalnego pochodzenia w dolinie rzeki Rawki 
z mozaiką zróżnicowanych zbiorowisk leśnych. 

§ 4. 1. Dla rezerwatu określa się rodzaj – Leśny (L). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Fitocenotyczny (PFi), podtyp – zbiorowisk leśnych 
(zl); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Leśny i borowy (EL), podtyp – lasów nizinnych (lni). 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, 
Regionalny Konserwator Przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 stycznia 2023 r.

Poz. 235



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1). 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi 

 
 

Arkadiusz Malec 

 

 
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Nr 6/2010 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Kopanicha” (Dz. Urz. Woj. Łódz. nr 49, poz. 376), które utraciło 
moc z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 4 stycznia 2013 r. o zmianie 
ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 165). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 235



 

Przebieg granicy rezerwatu przyrody „Kopanicha” w postaci wykazu współrzędnych punktów jej 

załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-19921)

Lp. Y X 

1 581915,62 460696,24 

2 581915,62 460696,22 

3 581906,36 460684,65 

4 581901,75 460676,71 

5 581896,77 460668,11 

6 581896,07 460667,30 

7 581886,18 460655,88 

8 581872,62 460643,64 

9 581866,01 460636,69 

10 581857,74 460635,37 

11 581851,12 460629,75 

12 581847,85 460629,18 

13 581799,18 460620,68 

14 581781,01 460617,51 

15 581774,98 460618,06 

16 581766,46 460618,83 

17 581756,87 460614,86 

18 581746,94 460613,87 

19 581733,38 460607,59 

20 581709,25 460596,09 

21 581698,00 460590,72 

22 581694,94 460580,44 

23 581693,18 460579,99 

24 581651,80 460581,09 

25 581631,93 460581,09 

26 581625,27 460580,57 

27 581624,76 460580,85 

28 581608,78 460589,54 

29 581608,52 460589,78 

30 581551,75 460643,24 

31 581536,18 460657,93 

32 581527,54 460665,47 

33 581522,20 460684,81 

34 581517,93 460688,33 

35 581510,49 460694,47 

36 581507,56 460697,51 

37 581500,87 460712,45 

38 581496,72 460723,99 

39 581476,01 460785,64 

40 581477,10 460788,51 

41 581484,99 460825,70 

                                                           
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 i 1641 oraz z 2022 r. poz. 1846 i 2185). 

Lp. Y X 

42 581491,53 460890,79 

43 581484,08 460924,54 

44 581482,61 460976,03 

45 581488,33 461016,27 

46 581466,91 461071,39 

47 581446,59 461087,61 

48 581435,26 461123,54 

49 581406,79 461131,50 

50 581374,79 461155,79 

51 581358,45 461180,13 

52 581323,54 461199,74 

53 581318,42 461232,04 

54 581276,96 461282,66 

55 581281,14 461283,37 

56 581284,73 461283,98 

57 581277,23 461323,89 

58 581310,64 461386,10 

59 581311,82 461446,15 

60 581330,93 461501,75 

61 581360,87 461526,20 

62 581378,42 461534,57 

63 581415,20 461565,83 

64 581470,83 461581,35 

65 581472,79 461581,89 

66 581472,91 461581,92 

67 581474,75 461582,44 

68 581474,84 461582,42 

69 581474,83 461582,58 

70 581474,41 461587,69 

71 581463,46 461721,39 

72 581452,77 461851,87 

73 581526,47 461896,88 

74 581526,98 461897,19 

75 581527,09 461897,26 

76 581550,85 461911,74 

77 581552,47 461912,73 

78 581555,16 461914,37 

79 581561,11 461917,99 

80 581712,15 462010,04 

81 581727,56 462019,40 

82 581854,69 462096,89 

Lp. Y X 

83 581859,23 462090,07 

84 581909,96 462013,89 

85 581931,52 461982,03 

86 581931,54 461982,00 

87 581958,41 461942,29 

88 581952,85 461938,23 

89 581948,01 461934,68 

90 581941,56 461929,96 

91 581934,94 461925,12 

92 581928,25 461920,22 

93 581920,58 461914,62 

94 581918,17 461912,84 

95 581908,89 461906,06 

96 581888,46 461891,10 

97 581883,90 461887,76 

98 581857,28 461868,29 

99 581843,01 461857,83 

100 581833,50 461850,87 

101 581832,77 461850,34 

102 581827,79 461846,82 

103 581818,81 461840,49 

104 581807,39 461832,42 

105 581797,75 461825,61 

106 581786,98 461818,00 

107 581777,18 461811,08 

108 581755,57 461795,80 

109 581745,36 461788,60 

110 581735,15 461781,39 

111 581722,09 461772,17 

112 581718,42 461769,56 

113 581712,88 461765,64 

114 581707,97 461762,17 

115 581702,50 461758,32 

116 581683,74 461745,06 

117 581674,28 461738,38 

118 581674,10 461738,26 

119 581672,29 461737,01 

120 581662,79 461730,53 

121 581660,32 461728,84 

122 581655,86 461725,80 

123 581646,29 461719,26 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 235



 

Lp. Y X 

124 581641,09 461715,70 

125 581625,67 461705,16 

126 581621,95 461702,63 

127 581616,67 461699,02 

128 581611,97 461695,81 

129 581607,01 461692,43 

130 581594,31 461683,75 

131 581580,61 461674,40 

132 581566,50 461664,75 

133 581553,47 461655,86 

134 581553,30 461655,74 

135 581553,49 461655,23 

136 581558,51 461641,46 

137 581559,27 461639,39 

138 581573,05 461601,63 

139 581616,54 461482,49 

140 581617,12 461480,89 

141 581640,54 461416,74 

142 581644,72 461403,24 

143 581650,12 461385,86 

144 581659,30 461356,25 

145 581661,86 461348,03 

146 581668,49 461326,65 

147 581683,00 461279,86 

148 581697,51 461233,12 

149 581704,32 461211,17 

150 581711,12 461189,23 

151 581726,82 461138,63 

152 581740,44 461095,15 

153 581748,39 461069,71 

154 581756,35 461044,25 

155 581772,49 460992,70 

156 581780,27 460967,80 

157 581788,59 460941,21 

158 581810,02 460899,76 

159 581842,99 460836,02 

160 581851,38 460819,78 

161 581875,11 460774,12 

162 581889,27 460746,90 

163 581901,90 460722,63 

164 581907,40 460712,06 

165 581913,95 460699,48 

166 581915,62 460696,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 235



Przygotowanie mapy: RDOŚ w Łodzi 
Ortofotomapa: Główny Urząd Geodezji i Kartografii, dostęp: 2022-12-09

Dane topograficzne: © autorzy OpenStreetMap, dostęp 2022-12-09
Oddziały leśne: dane Nadleśnictwa Skierniewice, data pozyskania: 2022-12-09

Układ współrzędnych: PL-1992

Przebieg granicy rezerwatu przyrody "Kopanicha"

Skala

Rezerwat przyrody

Oddziały leśne

Wydzielenia leśne

Objaśnienia

Załącznik Nr 2 do zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 235


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-01-10T14:05:22+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




